
 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  979 /08-07-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

                                                                 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 27o/08-07-2025 
Απόφαση  979 /2025 

 
ΘΕΜΑ 3o: «Ενδοδικαστική – Συμβιβαστική επίλυση διαφοράς» 
 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 08 Ιουλίου 2025, ημέρα Τρίτη  και ώρα 11:00’ π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 
Oικ. ΠΕ 491982/1425/03-07-2025 προσκλήσεως της Προέδρου αυτής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Περιφερειάρχης, Πρόεδρος της Π.Ε. 
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3.  Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
4.  Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος, τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Σωτηριάδου Αναστασία, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
11. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, 
Γραμματέας της Π.Ε., Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτριες 
Γραμματείς της Π.Ε. 

 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 3ο της Ημερήσιας Διάταξης: 
«Ενδοδικαστική – Συμβιβαστική επίλυση διαφοράς», σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 
490288/814/03-07-2025 εισήγηση του Γραφείου Νομικής Υπηρεσίας Π.Ε. Πιερίας, σχετικά με 
το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 
1. τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης…», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 
αποφάσεις του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 4302/30-12-2016) 
3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα 
4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 
2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028 

 
 

ΑΔΑ: 94ΕΕ7ΛΛ-2Σ7



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  979 /08-07-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

5. την αριθμ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026,  η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθμ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 
6. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6 (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ) 
7. την αριθ. 120129/02-12-2024 διαπιστωτική πράξη περί παραίτησης του Περιφερειάρχη 
Κ.Μ. 
8. το Απόσπασμα πρακτικού ειδικής συνεδρίασης της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής 
συνεδρίασης του επιτυχόντος συνδυασμού «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ 
ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» για την εκλογή νέου Περιφερειάρχη Κ.Μ. 
9. την με αριθ. 125098/16-12-2024 επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. από 
τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – Θράκης 
10. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ) 
11. την αριθ. πρωτ.  490288/814/03-07-2025 εισήγηση του Γραφείου Νομικής Υπηρεσίας 
Π.Ε. Πιερίας, η οποία έχει ως εξής: 
 
ΘΕΜΑ: Ενδοδικαστική – Συμβιβαστική επίλυση διαφοράς 
 
Εχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 “ Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης  και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα  Καλλικράτης 
2. Τις διατάξεις του ΠΔ 133/2010 “Οργανισμός της Περιφέρειας  Κεντρικής Μακεδονίας” (ΦΕΚ 226/α/27-
12-2010). 
 

  Με την από 28-5-2025 και αρ.πρωτ.ΠΟΕ139/16-6-2025 και  καταχ.ΑΓ1751/28-5-2025 αγωγή, ενώπιον 
του Τριμελούς Διοικητικού  Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης κατά της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας,  ο 
Καρράς Παναγιώτης του Ιάσονος, κάτοικος Αθηνών, Ειδικός Ιατρός  Εργασίας και Περιβάλλοντος, με έδρα την 
Καλαμαριά  Θεσσαλονίκης, κατά το χρόνο κατάρτισης της σύμβασης με την Π.Ε   Πιερίας, ζητεί 
να του καταβληθεί το ποσό των 6.750,00 ευρώ, πλέον  τόκων και δικαστικών εξόδων και συγκεκριμένα: 

  Σε εκτέλεση της υπ. αριθμ. 83/2022 (ΑΔΑ:ΩΝΦ7ΛΛ-Μ2Λ)  απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας, με την οποία εγκρίθηκε το Πρόγραμμα Εκτελεστέων  Προμηθειών 
έτους 2023 της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, στο  οποίο περιλαμβάνονταν και η ανάθεση από την Π.Ε 
Πιερίας, παροχής  υπηρεσιών ιατρού εργασίας (όπως και τεχνικού ασφαλείας), για την  κάλυψη των 
αναγκών της Π.Ε Πιερίας για τα έτη 2023-2024, η Π.Ε  Πιερίας εξέδωσε την υπ. αριθμ. οικ.110811(600)14-
2-2023  (ΑΔΑ:6ΥΤΦ7ΛΛ-Ρ1Ρ) πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την  (απευθείας, βάσει ποσού), κατά 
τις προβλέψεις του άρθρου 118 του ν.  4412(2016) ανάθεση υπηρεσιών τεχνικού ασφαλείας & ιατρού 
εργασίας  για την κάλυψη αναγκών της Π.Ε Πιερίας (κατά τις επιταγές του ν.  3850/2010), τα έτη 
2023-2024. 

  Η ως άνω πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος  αναρτήθηκε  στο πρόγραμμα “ΔΙΑΥΓΕΙΑ”, στον πίνακα 
ανακοινώσεων της Π.Ε  Πιερίας, στην ιστοσελίδα της Π.Ε και επίσης στάλθηκε και στους  ιατρικούς 
συλλόγους τόσο του Ν.Πιερίας, όσο και του Ν. Θεσσαλονίκης  για άμεση ενημέρωση των ενδιαφερόμενων ιατρών- 
μελών τους, για τη  παροχή υπηρεσιών ιατρού εργασίας, πλήν όμως, εκ παραδρομής, η  πρόσκληση δεν 
δημοσιεύθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο  Δημοσίων Συμβάσεων (“ΚΗΔΜΗΣ”) του άρθρου 38 του 
ν.4412/2016. 

  Ετσι, αν και ο ως άνω ιατρός – ενάγων εκτέλεσε πλήρως και  προσηκόντως τις υποχρεώσεις του, 
σύμφωνα με τους όρους της  σύμβασης, δεν  κατέστη δυνατή η καταβολή σ΄αυτόν του ποσού των  6.750 
ευρώ, χωρίς Φ.Π.Α., όχι από υπαιτιότητά του, αφού υπέβαλε όλα  τα δικαιολογητικά, αλλά από παράλειψη 
της Υποδ/νσης Οικονομικού –  Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε Πιερίας να αναρτήσει στο ΚΗΔΜΗΣ την 
 ανωτέρω πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 

  Ολα τα ανωτέρω, καθώς και άλλες λεπτρομέρειες για την υπόθεση  αυτή, αναγράφονται στο συνημμμένο 
υπ΄αρ. πρωτ. 464922(1926)/1-7- 2025, έγγραφο της Υποδ/νσης Οικ/κού -Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε 
 Πιερίας. 

  Ετσι, για να καταστεί δυνατή η καταβολή του οφειλομένου ποσού  στον ενάγοντα, αναγκάσθηκε να ασκήσει 
την υπό κρίσιν αγωγή κατά  της  Π.Ε Πιερίας στο αρμόδιο Δικαστήριο. 

  Μετά την κατάθεση της ανωτέρω αγωγής, επιδόθηκε με αυτή η  επίσης συνημμένη από 16-6-2025 και με 
αρ. πρωτ.ΠΟΕ 139/16-6-2025  Πράξη Προέδρου του Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης (Τμήμα  Ι’), με 
την οποία καλούμαστε, ως διάδικοι, για ενδοδικαστική  συμβιβαστική επίλυση της διαφοράς από αγωγή, 
προσκομίζοντας και  όλα τα σχετικά έγγραφα εντός 10 ημερών. 

  Από όλα τα ανωτέρω προκύπτει αδιάσειστα ότι υφίσταται η οφειλή  από πλευράς Π.Ε Πιερίας προς τον 
ενάγοντα, η οποία άλλωστε  συνομογείται. 

  Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να λήξει η διαφορά,  καθόσον, αν εκδικασθεί η αγωγή, τότε η 
Π.Ε Πιερίας θα επιβαρυνθεί με  επιπλέον ποσά, ήτοι τόκων και δικαστική δαπάνη. 

ΑΔΑ: 94ΕΕ7ΛΛ-2Σ7



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  979 /08-07-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

 
Γι αυτό -Εισηγούμαστε 

 
  α) Την σποδοχή της ενδοδικαστικής συμβιβαστικής επίλυσης σε  συμβούλιο του Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Θεσσαλονίκης της διαφοράς,  με ενάγοντα τον Καρρά Παναγιώτη του Ιάσονος κατά της Π,.Ε Πιερίας  της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μσακεδονίας, για την υπόθεση με αρ. καταχ   Αγωγής: ΑΓ 1751/28-5-2025 και αρ.πρωτ. 
ΠΟΕ 139/16-6-2025, με  εισηγήτρια την κ. Μαρία Καραλιόλιου, Πρωτοδίκη Δ.Δ., ή όποιον/α  άλλον/η 
Δικαστή ήθελε οριστεί. 

  β) τη συνομολόγηση οφειλής, ποσού 6.750 ευρώ χωρίς ΦΠΑ, ήτοι  μόνο του κεφαλαίου, χωρίς τόκους και 
δικαστική δαπάνη. 

  γ) την καταβολή του ανωτέρου ποσού των 6.750 ευρώ στον  ενόγοντα και 
  δ) την εξουσιοδότηση στον Δικηγόρο Κατερίνης, Ηλία Παπάζογλου  του Ιωάννου (Α.Μ 69), νομικό σύμβουλο, 
με έμμισθη νομική εντολή, της  Π.Κ.Μ  - ΠΕ. Πιερίας, όπως παρασταθεί αρμοδίως, σύμφωνα με την  από 
16-6-2025 και αρ. πρωτ. ΠΟΕ 139/16-6-2025 Πράξη Προέδρου του  Ι΄ Τμήματος του Διοικητικού πρωτοδικείου 
Θεσσαλονίκης, προκειμένου  να δηλώσει και  να αποδεχθεί την ενδοδικαστική συμβιβαστική επίλυση  σε 
Συμβούλιο της διαφοράς με το ως άνω περιεχόμενο. 
         Ο Νομικός Σύμβουλος 
 
         Ηλίας Παπάζογλου 

 

Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά την οποία όλα τα μέλη 
της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ τούτου η Περιφερειακή Επιτροπή 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

 
Εγκρίνει, για τους λόγους που αναφέρονται στην με αριθμ. πρωτ. 490288/814/03-07-2025 
σχετική εισήγηση του Γραφείου Νομικής Υπηρεσίας Π.Ε. Πιερίας: 
α) Την σποδοχή της ενδοδικαστικής συμβιβαστικής επίλυσης σε  συμβούλιο του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης της διαφοράς,  με ενάγοντα τον Καρρά Παναγιώτη του 
Ιάσονος κατά της Π,.Ε Πιερίας  της Περιφέρειας Κεντρικής Μσακεδονίας, για την 
υπόθεση με αρ. καταχ   Αγωγής: ΑΓ 1751/28-5-2025 και αρ.πρωτ. ΠΟΕ 139/16-6-2025, 
με  εισηγήτρια την κ. Μαρία Καραλιόλιου, Πρωτοδίκη Δ.Δ., ή όποιον/α  άλλον/η 
Δικαστή ήθελε οριστεί. 
β) τη συνομολόγηση οφειλής, ποσού 6.750 ευρώ χωρίς ΦΠΑ, ήτοι μόνο του κεφαλαίου, 
χωρίς τόκους και δικαστική δαπάνη. 
γ) την καταβολή του ανωτέρου ποσού των 6.750 ευρώ στον ενόγοντα σε πλήρη και 
ολοσχερή εξόφληση από την επίδικο αιτία. 
 
Εξουσιοδοτεί τον Δικηγόρο Κατερίνης, Ηλία Παπάζογλου  του Ιωάννου (Α.Μ 69), νομικό 
σύμβουλο, με έμμισθη νομική εντολή, της  Π.Κ.Μ-ΠΕ. Πιερίας, όπως παρασταθεί αρμοδίως, 
σύμφωνα με την  από 16-6-2025 και αρ. πρωτ. ΠΟΕ 139/16-6-2025 Πράξη Προέδρου 
του Ι΄ Τμήματος του Διοικητικού πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, προκειμένου να δηλώσει και  
να αποδεχθεί την ενδοδικαστική συμβιβαστική επίλυση  σε Συμβούλιο της διαφοράς με το 
ως άνω περιεχόμενο. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α 979/2025 
 

Η Περιφερειάρχης & Πρόεδρος 
 της Περιφερειακής Επιτροπής 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
 
 
 

 

Τα μέλη  

Αθανασιάδου - Αηδονά Ε. Αθηνά      
 Η  Γραμματέας 

 

Αικατερίνη Καμπανού 

 

 
 

ΑΔΑ: 94ΕΕ7ΛΛ-2Σ7


		2025-07-10T08:45:38+0300
	Athens




